
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「有意義な夏休みを！」 

校長 本田 辰也  

本日で１学期が終了し、明日から夏休みに入ります。この間、各種行事や部活動も順調に行わ

れ、修学旅行、宿泊研修、花学習等の総合的な学習の時間の中で、どの学年も多くのことを経験

し、大きく成長してくれました。また、宗谷地区中体連では、各部とも練習の成果を出し切り、

頑張ってくれました。保護者の皆様にも生徒たちの成長を感じ取っていただいたのではないで

しょうか。 

 ４月の初めに「自分自身の夢や理想、目標に向かって、精一杯努力してほしい」「仲間とたく

さんの絆を結んでほしい」とお話をしました。ぜひ夏休みには、ご家庭でも取り組んでみてくだ

さい。また、夏休みだからできること、家族とできること、自分で考えてできることなど様々な

ことに挑戦してみてください。 

  ３年生は、三者面談が予定されています。希望進路実現に向けて、努力を続けてください。

３年生に限らず、将来の希望など家族と一緒にじっくりと話し合う機会にしていただけると幸

いです。この１学期間の保護者の皆様のあたたかいご理解とご支援に感謝を申し上げます。今後

もより一層のご理解とご支援のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

卓球部個人戦 全道大会出場決定‼ 
7 月 12・13 日に宗谷地区中体連が行われ、各部活が試合に臨みま

した。その中で、卓球部が個人戦で、好成績を収めた 3年生 3名が全

道大会出場を決めることができました。残念ながら男子団体戦は、敗

退となりました。全道大会に出場する 3年生の皆さんおめでとうござ

います。 
  

礼 文 町 立 船 泊 中 学 校 だ よ り

 

令和７年７月 24 日 ＮＯ．５ 

 

発行責任者 本田 辰也 

【卓球】 
男子個人戦 

優勝 ○○ □□（3年） 

４位 ○○ □□（3年） 
 

女子個人戦 

３位 ○○ □□（3年） 

以上 3名 全道大会出場決定 



 

≪宗谷地区中体連≫ 
卓球部だけでなく、野球部・バレーボール部も、稚内で熱戦を繰り広げました。残念ながら全道大会に進む

ことはできませんでしたが、これまでの日々の練習で培ってきたチームの結束力を発揮し、熱い試合を展開す

ることができました。ご来場いただいた保護者の皆様、たくさんの応援ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 
 

【バレーボール】 
予選ブロック 
対拓心中  ○2－0 
対宗谷バレーボールクラブ  ●0－2 

決勝トーナメント 
対利尻中               ●0－2 

 
【野球】 

１回戦 対稚内・宗谷中  ●2－13 
 

≪アンケート協力のお願い≫ 
 

 

 

【保護者の皆様へのお知らせ】 

昨今、道外の教員による盗撮事件が報じられており、保護者の皆さまにおかれましては、お子様の学

校生活における安心・安全に対し、ご不安を感じていらっしゃることと存じます。 

 船泊中学校では、生徒の安心・安全を最優先に考え、教職員が生徒に対して盗撮やわいせつなどの性

暴力行為は絶対に許されない等、服務規律の徹底を日常的に取り組んでいるところです。今後も、教職

員一同、信頼される学校であるようこれからも努めてまいります。 

 万が一、お子様が性暴力等に関する被害に遭われたり、不安を感じたりした場合には、安心して相談

できる環境整備として、管理職が相談対応者となり、生徒からの相談を丁寧に聞き取り、対応すること

としています。 

 性暴力等に限らず、いじめなど学校生活の中で困ったことや助けてほしいことがあった場合は、周り

の教員や信頼できる友達に「助けてほしい」と伝えてください。どんな小さなことでも構いません。学

校全体で生徒たちが安心して学校生活を送れるよう、サポートしてまいります。 

 

【学校閉庁日】 

８月１２日（火）～１５日（金）の期間 

「学校閉庁日」は、学校に職員が原則不在となります。事故や災害等で緊急に連絡を要する場合の連絡

先は以下の通りです。        ［ 礼文町教育委員会 ］    電話 ０１６３－８６－２１１９ 
 

～行事予定～ 

７月 ２４日（木） 

２５日（金） 

 

２８日（月） 

８月 １２日（火） 

２０日（水） 

２１日（木） 

２５日（月） 

２８日（木） 

２９日（金） 

９月  １日（月）

１０日（水） 

１３日（土） 

１学期終業式 

夏季休業（～8/２０） 

全学年夏休み学習会 

３年生三者面談（～3１日） 

学校閉庁日（～１５日） 

町 P連役員会 

２学期始業式 

二者面談（～２９日） 

１・２年学力テスト 

礼文高校「中学生体験入学」 

運動会準備期間（～１２日） 

３年学力テスト 

船泊中学校運動会 

 

総合学習の一環として３年生が礼文島の住み心

地アンケートを作成いたしました。保護者のみな

さまや、地域のみなさまにもご協力いただきたく

掲載しております。簡単なアンケートになってお

りますので以下の QR コードを読み取り、ご協力

いただけたらと思います。 

 


